
MINISTARSTVO ZDRAVLJA 
1016 

Na temelju članka 55.c stavka 5. Zakona o kemikalijama (»Narodne novine«, broj 150/05, 
53/08 i 49/11) ministar zdravlja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVOZU I IZVOZU 
OPASNIH KEMIKALIJA 

Članak 1. 

Ovaj pravilnik sadrži odredbe koje su u skladu sa sljedećim aktima Europske unije: 

– Uredba Komisije (EU) br. 214/2011 od 3. ožujka 2011. o izmjenama i dopunama Priloga I. 
do V. Uredbe (EZ) br. 689/2008 Europskoga parlamenta i Vijeća o izvozu i uvozu opasnih 
kemikalija, (SL L 215, 20. 8. 2011.), 

– Uredba Komisije (EU) br. 834/2011. od 19. kolovoza 2011. o izmjenama i dopunama 
Priloga I. Uredbe (EZ) br. 689/2008 Europskoga parlamenta i Vijeća o izvozu i uvozu opasnih 
kemikalija, (SL L 59, 4. 3. 2011.). 

Članak 2. 

U Pravilniku o uvozu i izvozu opasnih kemikalija (»Narodne novine«, broj 73/09 i 104/10) u 
Prilogu I. Dio 1. dopunjuje se novim unosima koji glase: 

Kemikalija CAS br. Einecs 
br. 

Tarifni 
broj 

Podkategorija 
(*) 

Ograničenje 
upotrebe (**) 

Države za 
koje obavijest 
nije potrebna 

»Bifentrin 82657-04-
3  

2916 
20 00 p(1) b  

Klortil-dimetil 
+ 1861-32-1 217-

464-7 
2917 
39 95 p(1) b  

Difenilamin 122-39-4 204-
539-4 

2921 
44 00 p(1) b  

Metam 
144-54-7 

137-42-8 

205-
632-2 

205-
239-0 

2930 
20 00 p(1) b  

Triazoksid 72459-58-
6 

276-
668-4 

2933 
29 90 p(1) b  



Triflumuron 64628-44-
0 

264-
980-3 

2924 
29 98 p(1) b«  

»Etalfluralin + 55283-68-
6 

259-
564-3 

2921 
43 00 p(1) b  

Guazatin + 

108173-
90-6 
115044-
19-4 

236-
855-3 

3808 
99 90 p(1)-p(2) b-b  

Indolil octena 
kiselina + 87-51-4 201-

748-2 
2933 
99 80 p(1) b  

Tiobenkarb + 28249-77-
6 

248-
924-5 

2930 
20 00 p(1) b«  

U Prilogu I. Dio 1. unos za živine spojeve mijenja se i glasi: 

Kemikalija CAS 
br. 

Einecs 
br. 

Tarifni 
broj 

Podkategorija 
(*) 

Ograničenje 
upotrebe 
(**) 

Države za koje 
obavijest nije 
potrebna 

»Živini spojevi, 
uključujući 
anorganske živine 
spojeve, alkil živine 
spojeve i 
alkiloksialkil i aril 
živine spojeve osim 
živinih spojeva 
navedenih u Prilogu 
V. # 

62-38-
4, 

26545-
49-3 

i drugi 

200-
532-5, 

247-
783-7 

i drugi 

2852 
00 00 p(1)-p(2) b-b 

Vidi PIC 
okružnicu na 
www.pic.int/« 

U Prilogu I. Dio 1. unos za polibromirane bifenile mijenja se i glasi: 

Kemikalija CAS 
br. 

Einecs 
br. 

Tarifni 
broj 

Podkategorija 
(*) 

Ograničenje 
upotrebe 
(**) 

Države za koje 
obavijest nije 
potrebna 

»Polibromirani 
bifenili (PBB) osim 
heksabromobifenila 
#  

13654-
09-6, 

27858-
07-7 

i drugi 

237-
137-2, 

248-
696-7 

i drugi 

2903 
69 90  i(1) sr  

Vidi PIC 
okružnicu na 
www.pic.int/« 

U Prilogu I. Dio 1. brišu se sljedeći unosi: 



Kemikalija CAS 
br. 

Einec
s br. 

Tarifn
i broj 

Podkategori
ja (*) 

Ograničenj
e upotrebe 
(**) 

Države za 
koje 
obavijest 
nije potrebna 

»Pentabromodifenil eter + 32534-
81-9 

251-
084-2 

2909 
30 31 i(1) sr«  

Kemikalija CAS 
br. 

Einec
s br. 

Tarifn
i broj 

Podkategori
ja (*) 

Ograničenj
e upotrebe 
(**) 

Države za 
koje 
obavijest 
nije potrebna 

»HCH/Heksaklorociklohek
san (miješani izomeri) # 

608-
73-1 

210-
168-9 

2903 
51 00 p(1)-p(2) b-sr 

Vidi PIC 
okružnicu na 
www.pic.int/
« 

Kemikalija CAS 
br. 

Einec
s br. 

Tarifn
i broj 

Podkategori
ja (*) 

Ograničenj
e upotrebe 
(**) 

Države za 
koje 
obavijest 
nije potrebna 

»Lindan (γ-HCH) # 58-89-
9 

200-
401-2 

2903 
51 00 p(1)-p(2) b-sr 

Vidi PIC 
okružnicu na 
www.pic.int/
« 

»Haloksifop-R + 
(Haloksifop-P-metil ester) 

95977-
29-0 
(72619
-32-0) 

Nema 
ga 

(406-
250-
0) 

2933 
39 99 

(2933 
39 
99) 

p(1) b«  

U Prilogu I. Dio 2. dopunjuje se novim unosima koji glase: 

Kemikalija CAS br. Einecs 
br. 

Tarifni 
broj 

Kategorija 
(*) 

Ograničenje 
upotrebe (**) 

»Karbosulfan 55285-14-8 259-
565-9 

2932 99 
00 p b 

Klortal-dimetil 1861-32-1 217-
464-7 

2917 39 
95 p b 

Trifluralin 1582-09-8 216-
428-8 

2921 43 
00 p b« 

»1,3-
dikloropropen 542-75-6 208-

826-5 
2903 29 
00 p b 

Etalfluralin 55283-68-6 259-
564-3 

2921 43 
00 p b 



Guazatin 108173-90-6 
115044-19-4 

236-
855-3 

3808 99 
90 p b 

Indolil octena 
kiselina 87-51-4 201-

748-2 
2933 99 
80 p b 

Tiobenkarb 28249-77-6 248-
924-5 

2930 20 
00 p b« 

U Prilogu I. Dio 2. briše se sljedeći unos: 

Kemikalija CAS br. Einecs 
br. 

Tarifni 
broj 

Kategorija 
(*) 

Ograničenje upotrebe 
(**) 

»Pentabromodifenil 
eter 

32534-
81-9 

251-084-
2 

2909 30 
31 i sr« 

U Prilogu I. Dio 3. unos za »HCH (miješani izomeri)«, »lindan« i »polibromirani bifenili 
(PBB)« mijenjaju se i glase: 

Kemikalija Relevantni CAS 
broj(evi) 

Oznaka 
HS 

Čista 
tvar 

Oznaka HS 

Mješavine, pripravci 
koji sadrže tvar 

Kategorija  

»HCH (miješani 
izomeri) (*) 608-73-1 2903.51 3808.50 Pesticid« 

Kemikalija Relevantni CAS 
broj(evi) 

Oznaka 
HS 

Čista 
tvar 

Oznaka HS 

Mješavine, pripravci 
koji sadrže tvar 

Kategorija  

»Lindan (*) 58-89-9 2903.51 3808.50 Pesticid« 

Kemikalija Relevantni CAS 
broj(evi) 

Oznaka 
HS 

Čista 
tvar 

Oznaka HS 

Mješavine, pripravci 
koji sadrže tvar 

Kategorija  

»Polibromirani 
bifenili (PBB) 

– (heksa-) (*) 

– (okta-) 

– (deka-) 

36355-01-8 

27858-07-7 

13654-09-6 

– 3824.82 Industrijska 
kemikalija« 



Članak 3. 

U Prilogu V. Dio 1. dopunjuje se novim unosima koji glase: 

Opis kemikalija/artikala koji 
podliježu zabrani izvoza 

Dodatni detalji, ako su relevantni (npr. naziv 
kemikalije, EZ br., CAS br., itd.) 

 »Klordekon 

EZ br. 205-601-3 

CAS br. 143-50-0 

Tarifni broj 2914 
70 00 

 Pentaklorobenzen 

EZ br. 210-172-5 

CAS br. 608-93-5 

Tarifni broj 2903 
69 90 

 Heksabromobifenil 

EZ br. 252-994-2 

CAS br. 36355-01-
8 

Tarifni broj 2903 
69 90 

 
Heksaklorocikloheksani, 
uključujući lindan 

EZ br. 200-401-2, 
206-270-8, 

206-271-3, 210-
168-9 

CAS br. 58-89-9, 
319-84-6, 

319-85-7, 608-73-
1 

Tarifni broj 2903 
51 00 

 

Tetrabromodifenil eter 

C12H6Br4O 

EZ br. 254-787-2 i 
drugi 

CAS br. 40088-47-
9 i drugi 

Tarifni broj 2909 
30 38 



 

Pentabromodifenil eter 

C12H5Br5O 

EZ br. 251-084-2 i 
drugi 

CAS br. 32534-81-
9 i drugi 

Tarifni broj 2909 
30 31 

 

Heksabromodifenil eter 

C12H4Br6O 

EZ br. 253-058-6 

CAS br. 36483-60-
0 i drugi 

Tarifni broj 2909 
30 38 

 

Heptabromodifenil eter 

C12H3Br7O 

EZ br. 273-031-2 

CAS br. 68928-80-
3 i drugi 

Tarifni broj 2909 
30 38« 

U Prilogu V. Dio 2. dopunjuje se novim unosima koji glase: 

Opis kemikalija/artikala koji podliježu zabrani 
izvoza 

Dodatni detalji, ako su relevantni e (npr. 
naziv kemikalije, EZ br., CAS br., itd.) 

»Metalna živa i mješavine metalne žive s drugim 
tvarima, uključujući živine legure, s 
koncentracijom žive od najmanje 95 % masenog 
udjela 

CAS br 7439-97-6 

Tarifni broj 2805 40 

Živini spojevi osim spojeva koji se izvoze radi 
istraživanja i razvoja, u medicinske svrhe ili za 
analizu  

Živina rudača, živin (I) klorid (Hg2Cl2, 
CAS br. 10112-91-1), živin (II) oksid 
(HgO, CAS br. 21908-53-2); Tarifni broj 
2852 00 00« 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/12-02/10 
Urbroj: 534-07-1-1/3-12-01 
Zagreb, 26. ožujka 2012. 

Ministar 
prof. dr. sc. 



Rajko Ostojić, 
dr. med., v. r. 

 


